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Besigtigelse vedr. klage over lugt 
Adresse: Barslundvej 3, 6880 Tarm & Barslundvej 13, 6880 Tarm 

Besigtigelse: 

Baggrund: 

D. 24. april 2026 

Klage over lugt ved nabobeboelse 

 

Generelle bemærkninger 
Lugt, husdyrbrug Kommunen har den 22/4-26 modtaget en klage vedr. lugt fra Barslundvej 3 som 

er til stor gene for naboen på Barslundvej 13.  

Klager føler at lugten fra Barslundvej 3 er en væsentlig begrænsning for dem da 

de ikke kan være i haven, lufte ud eller tørre vasketøj grundet den kraftige luft af 

kostald. Ved længere ophold udendørs medfører lugten, når den er værst, 

direkte fysisk ubehag i form af kvalme og hovedpine.   

 

 

Besigtigelse d. 24/4-26: 

Ved besigtigelsen den 24. april ca. kl. 11.30 blev der registreret en middel lugt af 

kvægbrug ved Barslundvej 13 (ca. 230 m øst for kvæg ejendommen). Lugten 

havde karakter af kvæg og ensilage og ikke af gylle. Lugtintensiteten varierede 

tydeligt afhængigt af placering omkring beboelsen, hvilket indikerer, at lokale 

vind- og læ forhold har stor betydning for lugtspredningen. På østsiden af 

beboelsen (udenfor grunden) blev der ikke registreret lugt på 

besigtigelsestidspunktet. Et læhegn mellem ejendommene – med en åbning ved 

vejen – kan muligvis medføre øget lugt transport gennem dette punkt, afhængigt 

af vindretningen (på dagen fra nordvest).  

 

Ved besigtigelse af kvæg ejendommen (barslundvej 3) var der ikke umiddelbart 

forhold udenfor staldanlæg/ensilagehus, der peger på specielle lugtkilder fra 

ejendommen. Ejendommens staldanlæg/ensilagehus blev ikke set, da ejer ikke 

var tilstede under besigtigelsen. Ved en efterfølgende samtale blev ejer gjort 

opmærksom på at de er forpligtet til at opretholde en god grad af 

renholdelse/hygiejne både i staldanlæg og ensilagesiloer, dette gøres blandt 

andet ved at holde arealerne rene og tørre.  
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Ejer blev herudover informeret om at der skal ske en total oprydning af området 

omkring den store gyllebeholder, både for at fjerne kvælstof men også for at 

minimere forekomsten af fluer fra området.   

 

Opfølgning 

Der vil blive gennemført et opfølgende tilsyn på Barslundvej 3 for at sikre, at de 

konstaterede forhold er bragt i orden, og at driften lever op til gældende krav i 

forhold til renholdelse og begrænsning af lugtgener. 

Ved det opfølgende tilsyn vil der særligt være fokus på, om der er foretaget en 

grundig oprydning af arealet omkring den store gyllebeholder, herunder 

fjernelse af gylle fra terræn.  

Tilsynet vil også omfatte en vurdering af den generelle renholdelse på 

ejendommen, herunder håndtering og oplagring af husdyrgødning og ensilage 

samt eventuelle øvrige forhold, der kan have betydning for lugtforholdene. 

 
 

Beholdere 
Gyllebeholdere Lille gyllebeholder: 

er omrørt inden for de seneste dage. Der er kørt gylle væk fra tanken. Flydelaget 

er ved at blive gendannet naturligt. Der er ikke tilført halm, men den 

umiddelbare vurdering er, at flydelaget vil være intakt inden for 1 uge. 

 

Stor gyllebeholder: 

Vurderes som tom ved besigtigelsen. 

Gyllebeholderen har været ”løbet over” i løbet af 2026. Der er tegn efter overløb 

ca. halvvejs rundt om tanken. Det er uvist, hvor mange m3 gylle, der er blevet 

pumpet over og ud på terræn. Gyllen er flydt mod nord. Gyllen er ikke nået ud 

på markareal, men ligger på ikke-dyrket areal nord for gyllebeholderen. Der er 

oplag af gylle på terrænet – både vest og øst for nordgående vej, dog primært på 

den vestlige side. Gyllen har fået en forholdsvis fast overflade. Det ses, at fluer 

trives i gyllen, hvilket inden for kort tid vil resultere i, at der sker udklækning og 

opformering af fluer fra arealet med gylle. 

-  Ejer fortalt at der tidligere i 2026 var sket overpumpning, men at de også 

havde haft rekvireret maskinstation for at opsuge gyllen. 

Vurdering: 

Der skal ske en yderligere oprydning af området, både for at fjerne kvælstof fra 

arealet, men også for at minimere risiko for opformering af fluer fra arealet. 

 

Dybstrøelse 

 - Der ligger dybstrøelse i markstak nord for gyllebeholder/vest for halvtag. 

Dybstrøelsen er ikke overdækket med plastik. Ifølge ejer er dybstrøelsen kørt 

ud af staldanlægget d. 23/4 og forventes udbragt på markareal/nedmuldet 

inden for nogle få dage. 

 - Der ligger lidt halm (delvist overdækket med plastik) ved læhegn øst for plads 

med kalvehytter. Det vurderes til ikke at indeholde husdyrgødning. 

Vurdering:  
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Der er ikke krav om overdækning ved midlertidigt oplag af dybstrøelse i 

forbindelse med udbringning (op til 1 uge).  

 
 

 

Venlig hilsen 

Emma Mikkelsen 

 
Land, By og Kultur – Land og Vand 

Ringkøbing-Skjern Kommune 

 

 

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver 

personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt 

andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige 

oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet. 

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig. 

 


